yang menganut Madzhab Syafi'i.

Nama lengkap penulis Kitab Jam’u al- Jawami’ adalah Abu

Nashr Tajuddin Abdul Wahab bin Taqiyuddin Aliy bin Abdul Kafy

as-Subky. Penulis dikenal juga dengan sebutan Imam Tajudin as-

Subky. Beliau merupakan anak dari Imam Taqiyuddin As-Subkiy

(wafat 756 H/1355 M), seorang qadhi dan hakim di Damaskus.

Beliau dilahirkan di Kairo, Mesir pada Hari Selasa Tanggal 7

Dzulhijjah 727 H./1327 M dan wafat pada Tanggal pada Hari

Selasa tanggal 7 Dzulhujjah 771 H./2 Juli 1370 M di Damaskus.

As-Subky banyak belajar kepada para ulama yang ada di

Mesir. Kemudian pindah ke Damaskus untuk menggali ilmu

kepada para ulama di sana. Beliau banyak berguru kepada banyak

masyayikh. Ia berguru kepada al-Hafidz al-Mazzi dan al-Dzahabi.

Beliau mendapatkan ijazah bidang fatwa dan tadris dari